Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.12. 2015 г.     г. Тайшет     № 1204

Об установлении долгосрочных тари-
фов на питьевую воду для ООО «Водо-
ресурс»

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водо-
снабжении и водоотведении», руководствуясь постановлением Правительства Российской
Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфе-
ре водоснабжения и водоотведения», Методическими указаниями по расчету регулируе-
мых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденными приказом ФСТ
Российской Федерации от 27 декабря 2013 года № 1746-э, Законом Иркутской области от
6 ноября 2012 года № 114-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельны-
ми областными государственными полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведе-
ния», ст.ст.6,7,23,46 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское го-
родское поселение», решением тарифной комиссии администрации Тайшетского город-
ского поселения от 4 декабря 2015 года, администрация Тайшетского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить долгосрочные тарифы на питьевую воду для ООО «Водоресурс» с
календарной разбивкой согласно приложению №1.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют с
1 января 2016 года по 31 декабря 2018 года.

3. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов на питьевую воду
для ООО «Водоресурс», установленные на 2016-2018 годы с использованием метода ин-
дексации согласно приложению №2.

4. Признать утратившим силу с 1 января 2016 года постановление администрации
Тайшетского городского поселения от 17 декабря 2014 года № 898 «Об установлении та-
рифов на питьевую воду для ООО «Водоресурс».

5. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству
администрации Тайшетского городского поселения В.Д.Бычковой обеспечить опублико-
вание настоящего постановления в средствах массовой информации и размещение на
официальном сайте администрации Тайшетского городского поселения.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тайшетского
городского поселения       А.М.Заика

Исп:З.П.Макушкина
тел.2-03-90

Приложение №1
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
от 04.12.2015г. № 1204

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ТАРИФЫ
НА ПИТЬЕВУЮ ВОДУ ДЛЯ ООО « ВОДОРЕСУРС»

Тариф, руб./куб.м

(НДС не облагается)

№
п/п Период дейст-

вия
Товары и услуги

Прочие по-
требители

Население

2016 год

Питьевая вода - всего 23,75 23,75

в том числе:

 услуги по подъему воды 11,38 11,38

1. с 01.01.2016г.

 по 30.06.2016г.

 услуги по транспортировке воды 12,37 12,37

Питьевая вода - всего 24,67 24,67

в том числе:

 услуги по подъему воды 11,82 11,82

2. с 01.07.2016г.

по 31.12.2016г.

 услуги по транспортировке воды 12,85 12,85

 2017 год

Питьевая вода - всего 24,67 24,67

в том числе:

 услуги по подъему воды 11,82 11,82

3. с 01.01.2017г.

 по 30.06.2017г.

 услуги по транспортировке воды 12,85 12,85

Питьевая вода - всего 26,31 26,31

в том числе:

 услуги по подъему воды 12,61 12,61

4. с 01.07.2017г.

по 31.12.2017г.

 услуги по транспортировке воды 13,7 13,7

 2018 год

Питьевая вода - всего 26,31 26,31

в том числе:

 услуги по подъему воды 12,61 12,61

5. с 01.01.2018г.

 по 30.06.2018г.

 услуги по транспортировке воды 13,7 13,7

Питьевая вода - всего 27,78 27,78

в том числе:

 услуги по подъему воды 13,31 13,31

6. с 01.07.2018г.

по 31.12.2018г.

 услуги по транспортировке воды 14,47 14,47

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения     В.Д.Бычкова

Приложение № 2
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
от 04.12.2015г. № 1204

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ

ДЛЯ ООО "ВОДОРЕСУРС", УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ НА 2016-2018 ГОДЫ
С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ МЕТОДА ИНДЕКСАЦИИ

Показатели
энергосбережения и

энергетической
эффективности

Базовый
уровень

операционных
расходов

Индекс
эффективности
операционных

расходов

Уровень
потерь
воды

Удельный
расход

электрической
энергии

Наименование
регулируемой
организации

Год

тыс. руб. % % кВт-ч/куб. м

 2016 18 039,8   1,0 0,0 2,68

 2017 -  1,0 0,0 2,68

ООО «Водоресурс»

 2018 -  1,0 0,0 2,68

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения     В.Д.Бычкова